
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE E BALNEARI

Determinazione n. 1019 / 2025      GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE E 
BALNEARI

Prot. Corr 21/1/1/25/3(249)

OGGETTO: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 e 187 del 
D.Lgs.n.36/2023, per l’affidamento in concessione in gestione ed uso 
dell’impianto sportivo comunale di pattinaggio sito in via Boegan n. 11 in 
conformità al D.Lgs. 38/2021. Ammissione alla fase di valutazione delle offerte 
economiche.

IL DIRETTORE DI SERVZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 137 del 29/01/2025 è stata 

avviata una nuova procedura negoziata senza bando, mediante l’utilizzo del portale 

eAppalti  FVG messo a  disposizione dalla  Regione Friuli  Venezia  Giulia,  ai  sensi 

dell’art. 50 e 187 del D.Lgs.n.36/2023, per l’affidamento in concessione in gestione 

ed uso dell’impianto sportivo comunale di pattinaggio sito in via Boegan n. 11 in 

conformità al D.Lgs. 38/2021, per il periodo di 9 (nove) anni;

Rilevato  che  nel  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  domande  di 

partecipazione,  scaduto  in  data  03/03/2025  ore  12:30,  sulla  piattaforma 

Determinazione n. 1019 / 2025



.

“eAppaltiFVG” sono pervenute numero 2 (due) offerte telematiche da parte dei 

seguenti operatori economici:

- ASD TERGESTE

- ROLLER UNIVERSITY A.S.D.

Considerato che, con Determinazione Dirigenziale n. 809 del 04/03/2025, è 

stata nominata la Commissione per la valutazione delle offerte tecniche composta 

dai seguenti membri:

• Presidente di gara: dott. Fabio Cipriani, Direttore del Servizio “Strutture 

sportive e balneari” del Comune di Trieste;

• Esperto: dott.ssa Rossana Lonza, funzionario amministrativo contabile 

presso il Servizio “Strutture sportive e balneari” del Comune di Trieste;

• Esperto:  dott.  Sergio  Buzzai,  titolare  di  Posizione  Organizzativa  del 

“Servizio esterni controlli impianti e strutture” del Comune di Trieste;

Dato che tutte le operazioni di apertura dei plichi digitali sono state registrate 

automaticamente  e  in  ordine  cronologico  sulla  piattaforma e  che  il  sistema le 

riporta  in  un  documento  informatico  che  rimane  memorizzato  all’interno  della 

piattaforma stessa, nella cartella digitale relativa alla gara.

Considerato che i  lavori della Commissione giudicatrice per la valutazione 

tecnica  delle  offerte  hanno avuto regolare  svolgimento così  come riportato  nel 

verbale che si allega al presente atto per divenirne parte integrante e sostanziale.

Ritenuto quindi, in esito alla valutazione delle offerte tecniche e dei punteggi 

assegnati da parte della Commissione giudicatrice, di ammettere tutti gli operatori 

economici  partecipanti  alla  successiva  fase  di  gara  di  valutazione  delle  offerte 

economiche  e  di  assumere  il  presente  atto  formale  da  notificarsi  ai  sensi 

dell'articolo  90  del  D.Lgs.  36/2023  con  le  modalità  previste  nonché  tramite  la 

funzionalità “Messaggi” della RDO on line come stabilito dal Disciplinare di Gara.

Ritenuto di approvare il predetto verbale con il relativo allegato, e di prendere 

atto del dettaglio delle operazioni effettuate nella piattaforma eAppaltiFVG come 

indicate nel documento informatico prodotto automaticamente dalla piattaforma 

(Verbale Piattaforma) che rimane memorizzato all’interno della piattaforma stessa, 

Determinazione n. 1019 / 2025



.

nella cartella informatica relativa alla gara.

Richiamati:

• la Deliberazione consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024 immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2025-2027 – Approvazione”, 

con la quale è stato approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.) 

2025 – 2027 ed il Bilancio di Previsione 2025 -2027;

•  la  Deliberazione  giuntale  n.  1  dell'8  gennaio  2024,  dichiarata 

immediatamente eseguibile, con cui stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026 e il Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

•  la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 

immediatamente  eseguibile,  di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e 

Organizzazione 2024-2026; 

•  la  Deliberazione  giuntale  n.  274  dd.  24/06/2022  di  modifica  della 

macrostruttura dell'Ente; 

•  la  determinazione dirigenziale  n.  2373/2023 della  Direzione Generale  e 

Risorse Umane, con la quale è stato conferito dal Sindaco l'incarico dirigenziale sul 

Servizio Gestione Strutture Sportive e Balneari al dott. Fabio Cipriani;

Visti il D.Lgs.n. 36/2023; 

Visto l'art 107 del DL.gs.n. 267/2000; 

Visto l'art. 131 del vigente Statuto comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste; 

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs.n. 267/2000 in ordine alla 

regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

Determinazione n. 1019 / 2025



.

1. Di  accogliere  le  risultanze  delle  valutazioni  delle  buste  tecniche 

effettuate  dalla  Commissione  di  gara  e  ammettere  alla  successiva  fase  di 

valutazione delle offerte economiche gli operatori economici di seguito indicati:

- ASD TERGESTE

- ROLLER UNIVERSITY A.S.D.

2. di  approvare  il  verbale  relativo  allegato,  della  seduta  pubblica  e 

riservate di apertura delle buste tecniche e di valutazione delle stesse, riguardanti 

la gara d’appalto in oggetto, il tutto allegato al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale;

3.  Di  dare avviso agli  operatori  economici  dell’esito della  valutazione della 

documentazione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  90  del  D.Lgs.  36/2023 con  le 

modalità previste nonché tramite la funzionalità “Messaggi” della RDO on line come 

stabilito dal Disciplinare di Gara.

Allegati:

Scheda punteggi offerta tecnica.pdf

Verbale offerta tecnica.pdf

IL DIRETTORE DI SERVZIO
Dott. Fabio Cipriani

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1019 / 2025



.

Determinazione n. 1019 / 2025



 Atto n. 1019 del 18/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO CIPRIANI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/03/2025 16:42:52


